平成２０年１１月２５日
各 位

株式会社損害保険ジャパン

火災保険等の適正な募集態勢に係る点検について、保険料が誤っていたため、お客さまへ

保険料の返戻を要する件数は２７万３，３７３件、お支払い金額は５１億８６２万円を

見込んでいます。
件 数 ：件 、金 額 ：万 円

金 額 件 数

4 1 3 ,6 5 5
(3 9 8 ,8 2 9 )

1 1 0 ,0 7 3
(1 0 4 ,0 7 3 )

一 斉 点 検
1 2 9 ,9 0 2

(1 2 9 ,9 0 2 )
4 0 ,4 8 1

(4 0 ,4 8 1 )

契 約 時 点 検
2 6 4 ,7 3 0

(2 4 9 ,9 0 4 )
6 4 ,3 1 3

(5 8 ,3 1 3 )

ダ イ レ ク ト メ ー ル 点 検
1 9 ,0 2 3

(1 9 ,0 2 3 )
5 ,2 7 9

(5 ,2 7 9 )

約 1 ,0 3 7万 件
8 7 ,3 1 3

(7 3 ,0 2 5 )
1 6 1 ,0 3 1

(1 3 8 ,9 1 7 )

約 2 0 4万 件
9 ,8 9 4

(5 ,3 7 3 )
2 ,2 6 9
(3 2 5 )

約 1 ,7 5 1 万 件
5 1 0 ,8 6 2

( 4 7 7 ,2 2 7 )
2 7 3 ,3 7 3

( 2 4 3 ,3 1 5 )
計

点 検 対 象 件 数

約 5 1 0万 件

保 険 料 返 戻 金 額 ・件 数

火 災 保 険

自 動 車 保 険

そ の 他 の 保 険

※ カッコ内は平成２０年９月３０日時点での返戻手続き済み金額・件数です。
※ 上表のほか、住宅金融支援機構等の特約火災保険において、保険料の返戻を要する件数

４，５３７件、お支払い金額３億２，００３万円（全社分）を見込んでいます。

なお、点検期間は下記のとおりです。
・火災保険

（一斉点検）           平成１９年１月～平成１９年３月
（契約時点検）          平成１９年４月～平成２０年３月
（ダイレクトメールによる点検） 平成１９年８月～平成２０年７月

・自動車保険            平成１９年６月～平成２０年７月
・その他の保険（第三分野保険）     平成１９年８月～平成２０年９月
・その他の保険（企業分野保険）     平成２０年１月～平成２１年３月末完了予定

以 上